

2021年度第1四半期 決算補足説明資料

— 2021年7月28日 —

京王電鉄株式会社

1. 連結損益計算書

(単位：億円、%)

	2021年度第1四半期の業績		
	2020年度 第1四半期 実績	2021年度 第1四半期 実績	前年増減 (増減率)
営業収益	591	679 (766)	88 (15.0) (175) (29.7)
営業利益	△ 125	△ 12	112 (—)
経常利益	△ 128	2	130 (—)
親会社株主に帰属する四半期純利益	△ 107	△ 14	92 (—)
E B I T D A	△ 39	65	104 (—)
減価償却費	84	77	△ 7 (△ 8.9)

※EBITDAは、営業利益＋減価償却費＋のれん償却額により算出している。
 ※2021年度より「収益認識に関する会計基準」等を適用
 ※下段 () は「収益認識基準に関する会計基準」等適用前の数値を記載

2. セグメント別の概況

(単位：億円、%)

	営業収益			営業利益		
	2020年度 第1四半期 実績	2021年度 第1四半期 実績	前年増減 (増減率)	2020年度 第1四半期 実績	2021年度 第1四半期 実績	前年増減 (増減率)
運 輸 業	175	237 (237)	61 (34.9) (62) (35.4)	△ 76	△ 4	71 (-)
流 通 業	243	232 (314)	△ 10 (△ 4.5) (71) (29.4)	△ 14	2	16 (-)
不 動 産 業	89	108 (109)	19 (21.3) (19) (21.5)	23	29	5 (25.5)
レジャー・サービス業	34	59 (64)	25 (73.1) (30) (88.3)	△ 62	△ 42	19 (-)
そ の 他 業	113	104 (103)	△ 9 (△ 8.5) (△ 9) (△ 8.7)	3	3	△ 0 (△ 9.6)
連 結 修 正	△ 65	△ 62 (△ 63)	3 (-) (2) (-)	0	0	△ 0 (△ 90.2)
連 結	591	679 (766)	88 (15.0) (175) (29.7)	△ 125	△ 12	112 (-)

※2021年度より「収益認識に関する会計基準」等を適用

※下段 () は「収益認識基準に関する会計基準」等適用前の数値を記載

3. セグメント情報（運輸業）

(単位：億円、%)

	2021年度第1四半期の業績		
	2020年度 第1四半期 実績	2021年度 第1四半期 実績	前年増減（増減率）
営 業 収 益	175	237 (237)	61 (34.9) 62 (35.4)
（ 鉄 道 事 業 ）	116	155	38 (33.2)
（ バ ス 事 業 ）	52	68	16 (31.5)
（ タ ク シ ー 業 ）	15	21	5 (34.3)
（ そ の 他 ）	4	5	0 (16.9)
（ 消 去 ）	△ 13	△ 13	△ 0 (—)
営 業 利 益	△ 76	△ 4	71 (—)

※2021年度より「収益認識に関する会計基準」等を適用

※下段（ ）は「収益認識基準に関する会計基準」等適用前の数値を記載

3.セグメント情報（運輸業）

鉄道事業運輸成績

（単位：千人、百万円、％）

		2021年度第1四半期の業績		
		2020年度 第1四半期 実績	2021年度 第1四半期 実績	前年増減（増減率）
輸 送 人 員	定 期	63,578	74,425	10,847 (17.1)
	(通 勤)	58,399	56,549	△ 1,850 (△ 3.2)
	(通 学)	5,179	17,876	12,697 (245.2)
	定 期 外	29,668	50,116	20,448 (68.9)
	合計	93,246	124,541	31,295 (33.6)
旅 客 運 輸 収 入	定 期	6,105	6,434	328 (5.4)
	(通 勤)	5,917	5,768	△ 149 (△ 2.5)
	(通 学)	187	665	477 (254.7)
	定 期 外	4,810	8,238	3,427 (71.2)
	合計	10,916	14,672	3,756 (34.4)

4. セグメント情報（流通業）

（単位：億円、％）

	2021年度第1四半期の業績		
	2020年度 第1四半期 実績	2021年度 第1四半期 実績	前年増減（増減率）
営業収益	243	232 (314)	△10 (71) (△4.5) (29.4)
（百貨店業）	71	58 (131)	△13 (59) (△19.3) (82.0)
（ストア業）	123	118 (126)	△4 (3) (△3.6) (2.7)
（書籍販売業）	14	13	△0 (△3.0)
（ショッピングセンター事業）	27	33	5 (19.6)
（その他）	18	22	3 (18.7)
（消去）	△13	△14	△1 (—)
営業利益	△14	2	16 (—)

※2021年度より「収益認識に関する会計基準」等を適用

※下段（ ）は「収益認識基準に関する会計基準」等適用前の数値を記載

5. セグメント情報（不動産業）

(単位：億円、%)

	2021年度第1四半期の業績		
	2020年度 第1四半期 実績	2021年度 第1四半期 実績	前年増減（増減率）
営 業 収 益	89	108 (109)	19 (21.3) (19) (21.5)
（ 不 動 産 賃 貸 業 ）	90	91	0 (0.7)
（ 不 動 産 販 売 業 ）	22	36	13 (61.3)
（ そ の 他 ）	3	5	1 (40.7)
（ 消 去 ）	△ 27	△ 24	3 (—)
営 業 利 益	23	29	5 (25.5)

※2021年度より「収益認識に関する会計基準」等を適用

※下段（ ）は「収益認識基準に関する会計基準」等適用前の数値を記載

6. セグメント情報（レジャー・サービス業）

(単位：億円、%)

	2021年度第1四半期の業績		
	2020年度 第1四半期 実績	2021年度 第1四半期 実績	前年増減（増減率）
営 業 収 益	34	59 (64)	25 (73.1) 30 (88.3)
（ ホ テ ル 業 ）	37	53	15 (40.1)
（ 旅 行 業 ）	2	6	3 (129.2)
（ 広 告 代 理 業 ）	14	11	△ 2 (△ 19.8)
（ そ の 他 ）	7	12	5 (77.2)
（ 消 去 ）	△ 27	△ 23	3 (—)
営 業 利 益	△ 62	△ 42	19 (—)

※2021年度より「収益認識に関する会計基準」等を適用

※下段（ ）は「収益認識基準に関する会計基準」等適用前の数値を記載

7. セグメント情報（その他業）

(単位：億円、%)

	2021年度第1四半期の業績		
	2020年度 第1四半期 実績	2021年度 第1四半期 実績	前年増減（増減率）
営業収益	113	104 (103)	△9 (△8.5) (△9) (△8.7)
（ビル総合管理業）	54	51	△3 (△5.9)
（車両整備業）	14	13	△0 (△5.7)
（建築・土木業）	27	21	△5 (△19.9)
（その他）	20	21	0 (3.7)
（消去）	△3	△4	△0 (—)
営業利益	3	3	△0 (△9.6)

※2021年度より「収益認識に関する会計基準」等を適用

※下段（ ）は「収益認識基準に関する会計基準」等適用前の数値を記載

8. 連結貸借対照表

(単位：億円)

	2020年度 実績	2021年度 第1四半期 実績	増 減	増 減 要 因
総 資 産	9,126	8,946	△180	運転資本等の減少など
負 債	5,682	5,570	△111	工事代金の支払いなど
純 資 産	3,443	3,375	△68	剰余金の配当や親会社株主に帰属する 四半期純損失の計上など
負債及び純資産	9,126	8,946	△180	

有利子負債	3,996	3,972	△23	
自己資本比率	37.7%	37.7%	—	

※ 有利子負債は、借入金+商業・ペーパー+社債により算出している。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。